
Zaznamenej!  

aneb příprava vyučovací hodiny výtvarné výchovy 

 

Určeno studentům předmětu Umění a tvorba 1-4 

 

Téma vyučovací hodiny: 

Předmět: (zpravidla VV, ale může dojít k mezipředmětovému přesahu, projektový den, apod.) 

Třída: (pro jakou třídu je hodina určena? př. 1. třída, 1.-2. třída, pro celý první stupeň ZŠ, apod.) 

Časová jednotka: (uvést např.: 2x45 minut apod., výuka může být rozdělena i do více hodin nebo mít 

jinou časovou dotaci) 

 

Inspirace / výtvarné dílo /výtvarný sloh: (uvést zvolenou kapitolu z publikace To bych zvládl taky - 

Umění moderny v komiksech, popř. dílčí zvolenou část z dané kapitoly) 

Výtvarné a pedagogické cíle: (student vychází z RVP a dále se může tázat: Co si žáci odnesou? Čemu 

se mají naučit? Co bude rozvíjeno? Jaké pojmy s v rámci hodiny osvojí? Čemu novému se v rámci 

výtvarné výchovy naučí?) 

Motivace: (jaká motivace byla volena na základě zvoleného výtvarného úkolu) 

Výtvarná technika: (kresba, malba, koláž, prostorový objekt, kombinovaná tehnika apod.) 

Pomůcky: (vypsat všechny pomůcky do hodiny – papíry, kelímky, podložky, aj.) 

 

Popis výtvarné činnosti: (popis činnosti bude obsahovat přiblížení výtvarné aktivity a její průběh, co 

bylo námětem pro tvorbu aktivity, v čem se může aktivita dále rozvíjet apod.) 

Reflexe: (reflexe na základě praxe či vlastní práce; uvést, zdali byla hodina realizovaná či se jedná 

pouze o přípravu) 

 

 

Fotodokumentace: (vlastní či webové obrázky, u převzatých uvést zdroj) 

Použité zdroje: (literatura, weby) 

 


